
  

HJÆLP MED AT HOLDE LANDMÆNDENE
SKARPE PÅ KORREKT SPRØJTETEKNIK OG
SPRØJTETIDSPUNKT

Det er vigtigt at fastholde fokus på god sprøjteteknik, nu hvor efterårets sprøjtesæson for alvor
sætter ind.

De sidste dage har der igen i medierne været fokus på risiko for kontaminering af frugt og grønt
med rester af jordmidler anvendt i vintersæd, primært prosulfocarb, aktivstoffet i
ukrudtsmidlerne Boxer, Roxy, Fidox og Adimax.

Det er vigtigt at bevare muligheden for at anvende dette aktivstof som ”resistensbryder” i
vintersæden. Derfor er det også bydende nødvendigt, at landmændene bruger
afdriftsreducerende sprøjteteknik (vi anbefaler kompakte luftinjektionsdyser), og at døgnets
kølige timer (aften, nat, tidlig morgen) benyttes til at gennemføre disse sprøjtninger. Der er
nultolerance for fund af rester af prosulfocarb på afgrøder, hvor det ikke er godkendt.

Derfor vil det være meget nyttigt, om I lokalt vil overveje, hvordan I kan følge op på allerede
udsendt information om ukrudtsbekæmpelse i vintersæd ved at minde om hovedbudskaberne.

Vi kan henvise til, at emnet er fyldigt behandlet i Plantenyt 2174 fra 18. september.

Bemærk særligt de to videoer:

Ned med afdriften (konventionelle sprøjter)

Undgå afdrift fra Danfoil-sprøjten

og inspirationsarket:

Pas på afdrift af jordmidler

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Maskiner-markteknik/Sproejteteknik/Sider/Afdrift-ved-efteraarssaaning_pl_pn_15_2174_2439.aspx
https://vimeo.com/139699478
https://vimeo.com/139569914
https://projektsite.landbrugsinfo.dk//Afrapportering/2015/Filer/pl_km_15_927_b1.pdf


Sæt gerne links til disse materialer ind på jeres hjemmesider og i nyhedsbreve relateret til
emnet.

Hvis I har mulighed for at anvende SMS-service eller lignende, vil I kunne udsende supplerende
information ”til tiden” i forhold til hovedsprøjteperioden i jeres område. Særligt bør I være
opmærksomme på at fraråde sprøjtninger om dagen, når der er temperaturer over 15 grader
˚C.

Hvis SEGES kan understøtte jeres lokale bestræbelser yderligere, er I velkomne til at kontakte
os.
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